a) Carteira de trabalho assinada, com data de admissão e, se for o caso, demissão; 

b) Declaração de empresa, em papel timbrado, com data e de admissão e, se for o 

caso, de demissão;  

c) Somente será considerada para pontuação a experiência profissional de anos 

completos, considerando o período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

mesmo que interruptos, independentemente do dia de seu início;  

d) Na hipótese de cargo que permita acumulação de empregos, não será 

computado tempo simultâneo de exercício;  

e) Somente serão consideradas como experiências estritamente na área de